
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

№   26                                                                                                  от  17 .01.2023г. 

                                             
ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного и муниципального этапов олимпиад 

школьников по предметам национально-регионального компонента в 

2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 18.11.2013 г. № 1252, в целях организованного проведения 

школьного, муниципального и республиканского этапов олимпиад по 

предметам национально-регионального компонента в 2022/2023 учебном 

году, и на основании приказа МК УО МО "Хасавюртовский район " № 12 

от 16.01.2023г. , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в 2022/2023 учебном году школьный и муниципальный 

этапы Олимпиады по предметам национально-регионального компонента 

(далее – Олимпиада): 

- по родным языкам (школьный этап в 5-11 классах, муниципальный 

этап в 7-11 классах); 

- по родным литературам (школьный этап в 5-11 классах, 

муниципальный этап в 7-11 классах); 

- по истории Дагестана (школьный и муниципальный этапы в 8-11 

классах). 

 2. При проведении всех этапов Олимпиады руководствоваться 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

 3. Утвердить: График проведения Олимпиады национально-

регионального компонента (приложение № 2). 

4. ЗДУВР Арзамуловой Р.И.: 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


4.1. Провести в соответствии с прилагаемым графиком школьный 

этап по предметам национально-регионального компонента. 

4.2.Обеспечить организацию работы школьных предметно-

методических комиссий по разработке заданий школьного этапа 

Олимпиады. 

4.3.Организовать ознакомление педагогических работников, 

учащихся и родителей с Порядком проведения Олимпиады. 

4.5. Обеспечить кодирование и проверку олимпиадных работ в дни 

проведения школьного этапа Олимпиады согласно графику. 

4.6. Представить в ИМЦ заявку для участия в олимпиаде по каждому 

предмету (бумажный вариант, заверенный печатью организации и 

подписью руководителя ОУ); направить электронный вариант заявки на 

адрес электронной почты методиста(список прилагается). 

4.7. Представить в ИМЦ в срок до 27 января 2023 г. отчет о 

проведении школьного этапа Олимпиады.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы_________Р.М.Маталова 

 


